
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  1 

 

 

 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Al Personale docente dell’Ambito 11  

All’Albo online dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

Al Sito Web 

SEDE 

 
Oggetto: Decreto di Individuazione di ESPERTO FORMATORE- Avviso Pubblico Prot. n. 9026 

del 07/06/2023 U.F. “LA VALUTAZIONE DEGLI APPRENDIMENTI NELLA SCUOLA DEL 

PRIMO E DEL SECONDO CICLO - Il rapporto tra progettazione e valutazione"- 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE 

AMBITO PUGLIA 11 
 

VISTO il R.D 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 16 Aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D. I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi 

alle iniziative di formazione”; 

VISTO  il D.P.R. del 08 Marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, 165 Testo Unico del Pubblico Impiego; 

VISTO  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PPAA”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art. 1, commi da 115 a 120 

che disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo e commi 124 e 

125 relativi alla formazione in servizio del personale docente. 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016: “Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, s.m.i.; 

VISTI gli artt. 43/47 decreto del MIUR n. 129/2018 – Titolo V Attività negoziale, che disciplinano la 

materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTA la Nota MIM AOODGPER n. 44428 del 14/12/2022 “Formazione docenti in servizio a.s.2022-

2023.”; 

VISTA la Nota MIM AOODGPER n. 26635 del 06/04/2023, con la quale venivano assegnate risorse 

finanziarie all’ ITT”Giorgi” di Brindisi, in qualità di Scuola Polo per la formazione dei docenti 

dell'Ambito territoriale Puglia 11, di cui una quota pari al 40% destinata alla gestione coordinata delle 





 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  2 

 

 

 

iniziative di formazione previste dall’Amministrazione Scolastica con particolare riferimento alle priorità 

nazionali individuate come strategiche per quest’anno scolastico; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO  il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi 

alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR Prot. n. 9684 del 6 marzo 2017 cui si rinvia. 

ATTESO che la scelta degli esperti deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione 

comparativa previste dalla norma; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 9026 del 07/06/2023; 

VISTA  la Graduatoria Provvisoria Prot. n. 10186 del 24/06/2023; 

VISTA  la Graduatoria Definitiva pubblicata in data 01/07/2023 con Prot. n. 10641; 

 

DECRETA 
 

L’individuazione dell’incarico di ESPERTO FORMATORE da conferire nell’ambito delle attività di 

formazione a.s. 2022/2023-Ambito 11 

 

 

 
 

U.F. ESPERTO 

“LA VALUTAZIONE DEGLI APPRENDIMENTI 

NELLA SCUOLA DEL PRIMO E DEL SECONDO 

CICLO - Il rapporto tra progettazione e valutazione" 

Prof. Lucia PORTOLANO 

 

  

 

  

   

 

  

Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo – Ambito 11 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  
                                                                                                                               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autgrafa. 

 


		2023-07-01T12:52:05+0200
	MINA FABRIZIO




